30. **IOANNIS** tertio capite: Qui autem facit veritatem, venit ad lucem, ut manifestentur opera eius, quia in Deo sunt facta.

31. **AVGVSTINVS** sententia trecentesima decimatertia apud prosperum: Iustitia secundum quam iustus ex fide viuit, quoniam per spiritum gratiae homini ex Deo est, vera iustitia est: quae licet non immerito in aliquibus iustis pro huius vitae capacitate perfecta dicatur: parua tamen est ad illam magnam, quam capit aequalitas angelorum: quam qui nondum habebat, & propter illam quae iam inerat, perfectum: & propter ista quae adhuc deerant, imperfectum se esse dicebat. Sed plane minor ista iustitia facit meritum: maior illa facit praemium. Vnde qui istam non sequitur, illam non assequitur.

32. **IOANNIS** quarto capite, ut in textu.

1. **B. MATTHEI** decimo capite: Qui recipit prophetam in nomine prophetae: mercedem prophetae accipiet. & qui recipit iustum in nomine iusti: mercedem iusti accipiet. Et quicumque potum dederit vni ex minimis istis calicem aquae frigidae, tantum in nomine discipuli: amen dico vobis, non perdet mercedem suam.

2. **POSTERIORIS** ad Corinthios quarto capite: Id enim quod in praesenti est momentaneum & leue tribulationis nostrae, supra modum in sublimitate aeternae gloriae pondus operatur in nobis, non videntur. Quae enim videtur temporalia sunt: quae autem non videntur, aeterna sunt.

3. **AVGVSTINVS** de praedestinatione sanctorum, capite quinto: Quid autem habes quod non accepisti? Posses quippe dicere homo inflatus aduersus alteru: discernit me fides mea, iustitia mea, vel si quid aliud. Talibus occurrens cogitationibus bonus doctor: Quid autem habes, inquit, quod non accepisti? A quo, nisi ab illo qui te discernit ab alio, cui

Gratia quae & misericordia, quanta nobis praestet. Psal. 124. Hic operatur, illic mercedem conferremur.

Ex libro 1. contra duas epistol. Pelag. cap. 7.

Iustitia quam habent in hac vita iusti, vera est iustitia. Minor illa aeterna, quam in altera vita consequemur. Minor iustitia facit meritum, maior praemium.

1. Cor. 4.

cui non donauit, quod donauit tibi. Si autem & accepisti, ait, quid gloriaris quasi non acceperis? Numquid quaelo ait aliud, nisi ut qui gloriatur in domino gloriatur? Nihil autem huic sensui tam contrarium est, quam de suis meritis sic quaequam gloriari, tanquam ipse sibi ea fecerit, non gratia Dei: sed gratia quae bonos discernit a malis: non quae communis est & bonis & malis. Sit ergo gratia naturae attributa, qua sumus animantia rationabilia, discernimurque a pecoribus: sit etiam gratia naturae attributa, qua in ipsis hominibus a deformibus pulchri, vel ingeniosi discernuntur a tardis, ac si quid eiusmodi est. Sed non se ille quem coeorcebat Apostolus aduersus pecus inflabat, nec aduersus hominem alterum, & aliquo naturali munere quod inesse posset & pessimo, sed aliquod bonu quod pertineret ad vitam bonam, sibi non Deo tribuens, inflabatur, quando audire meruit. Quis enim te discernit? Quid autem habes quod non accepisti?

4. **ET** de gratia & libero arbitrio, capite sexto: His & talibus testimoniis diuinis probatur gratia Dei non secundum merita nostra dari, quandoquidem non solum nullis bonis, verum etiam multis meritis malis praecedentibus videmus datam: & quotidie dari videmus. Sed plane cum data fuerit, incipiunt esse etiam merita nostra bona, per illam tamen: nam si illam subtraxerit, cadit homo non erectus sed praecipitatus libero arbitrio. Quapropter quando coeperit homo habere merita bona, non debet sibi tribuere illa, sed Deo, cui dicitur in psalmo: Adiuutor meus esto, ne derelinquas me, ostendit quia si derelictus fuerit, nihil boni valet ipse per se.

5. **PRIORIS** ad Corinthios primo cap. Et ignobilis mundi, & contemptibilia elegit Deus, & ea quae non sunt, ut ea quae sunt destrueret: ut non gloriaretur omnis caro in conspectu eius. Ex ipso autem vos estis in Christo Iesu, qui factus est nobis sapientia a deo & iustitia & sanctificatio & redemptio: ut quemadmodum scriptum est: Qui gloriatur, in domino gloriatur.

6. **POSTERIORIS** ad Corinthios decimo capite: Qui autem gloriatur in domino gloriatur. Non enim qui seipsum commendat, ille probatus est: sed quem Deus commendat.

7. **CALISTIVS** primus, epistola prima ad Episcopos Galliae, canone duodecimo: Tanta erga omnes homines est bonitas Dei, ut nostra velit esse merita quae sunt ipsius dona, & pro his quae largitus est aeterna praemia sit donaturus: agit quippe in nobis, ut quod vult & volumus & agamus. Nec otiosa in nobis esse patitur quae exercenda, non negligenda donauit, ut & nos cooperatores simus gratiae Dei.

8. **AVGVSTINVS** cap. 107. Enchiridij ad Laurentium: Intelligendum est etiam ipsa hominis bona merita esse Dei munera, quibus cum vita aeterna redditur, quid nisi gratia pro gratia redditur?

9. **ET** epistola 105. ad Sixtum presbyteru: Quod est ergo meritum hominis ante gratiam quo merito percipiat gratiam, cum omnne meritum nostrum, non in nobis faciat nisi gratia, & cum deus coronat merita nostra, nihil aliud coronet quam munera sua? Sicut enim ab initio fidei misericordia consequuntur

Gloriandum minimum de operibus nostris: tanquam illa a nobis sint.

Post gratiam incipiunt esse merita nostra

Et subtracta, minuit.

Psal. 124.

De mira bonitate nostra vult esse merita, quae sua sunt dona.

Meritum nostrum non nisi gratia facit. Merita nostra Deus coronat, sua munera coronat.

sumus, non quia fideles eramus, sed ut essemus: sic in fine quod erit in vita aeterna, coronabit nos, sicut scriptu est, In miseratione & misericordia. Non itaque frustra deo cantatur: Et misericordia eius praegenit me. Et misericordia eius subsequetur me. Vnde & ipsa vita aeterna quae utique in fine sine fine habebitur, & ideo meritis praecedentibus redditur, tamen quia eadem merita quibus redditur, non a nobis parata sunt per nostram sufficientiam, sed in nobis facta per gratiam, etiam ipsa gratia nuncupatur, non ob aliud nisi quia gratis datur, nec ideo quia meritis non datur, sed quia data sunt & ipsa merita quibus datur.

10. **ITEM** de gratia & libero arbitrio, cap. 6. Cui dicunt Pelagianus hanc esse sola, non secundum merita nostra gratiam, qua homini peccata dimittuntur: illam vero quae datur in fine, id est, aeterna vitam meritis nostris praecedentibus reddi: Respondendum est eis: Si enim merita nostra sic intelligerent, ut etiam ipsa dona dei esse cognoscerent, non esset reprobanda ista sententia: quoniam verum merita humana sic praedicat, ut ea ex se merito habere homines dicant, prorsus rectissime respondet, Apostolus, Quis enim te discernit? Quid autem habes quod non accepisti? Si autem accepisti, quid gloriaris quasi non acceperis? Prorsus talia cogitanti verissime dicitur: Dona sua coronat Deus, non merita tua, si tibi a teipso, non ab illo sunt merita tua: Haec enim si talia sunt, mala sunt: quae mala sunt, non coronat Deus: si autem bona sunt, Dei dona sunt. Quia si cut dicit Apostolus Iacobus, Omne datum optimum, & omne donum perfectum desursum est, descendens a patre luminu. Vnde dicit & Ioanes praecursor, Domini nostri. Non potest homo accipere quicquam, nisi fuerit ei datum de celo: utique de celo, vnde etiam venit spiritus sanctus, quando Iesus ascendit in altu, captiuauit captiuitatem, dedit dona hominibus.

11. **LIBER** de Ecclesiasticis dogmatibus, capite trigesimo secundo: Tanta est erga omnes homines, & c. ut paulo ante Caesarius testimonio septimo.

12. **IACOBI** tertio capite: In multis enim offendimus omnes.

13. **PRIORIS** ad Corinthios quarto capite: Nihil enim mihi conscius sum: sed non in hoc iustificatus sum: qui autem iudicat me, Dominus est. Itaque nolite ante tempus iudicare, quoad usque veniat Dominus, qui & illuminabit abscondita tenebrarum, & manifesta bit consilia cordium: & tunc laus erit unicuique a Deo.

14. **MATTHEI** decimo sexto capite. Filius enim hominis venturus est in gloria patris sui cum angelis suis: & tunc reddet unicuique secundum opera eius.

15. **AD ROMANOS** 2. cap. Secundum autem duritiam tuam & impenitentem cor, thesaurizas tibi iram, in die irae & reuelationis iusti iudicij Dei, qui reddet unicuique secundum opera eius. Iis quidem qui secundum patientiam boni operis, gloriae & honorem & incorruptionem quaerunt, vitam aeternam: iis autem qui sunt ex contentione, & qui non acquiescunt veritati, credunt autem iniquitati, ira & indignatio.

16. **PSALMO** 61. Semel locutus est deus, duo haec audiui, quia potestas Dei est, & tibi domine misericordia: quia tu reddes unicuique iuxta opera sua.

Merita nostra etiam Dei dona. Pelagianus error. 1. Cor. 4.

1. Cor. 4.

1. Cor. 4.

1. Cor. 4.

1. Cor. 4.

1. Cor. 4.

1. Cor. 4.

1. Cor. 4.

1. Cor. 4.

1. Cor. 4.

1. Cor. 4.

# INDEX LOCORVM SCRIPTVRÆ

## SACRÆ QVÆ IN HOC OPERE

SPARSIM EXPLICANTVR.

### GENES.

- 2.c Quacūq; die ederitis ex eo; morte moriemini 1703  
3.b Et aperti sunt oculi amborū, & cognouerunt quia nudi erant, & confuerunt, &c. 1697  
3.b Timui ego, eō quōd nudus essem 1702  
3.c Terra es, & in terram ibis 1703.1706  
4.b Vox sanguinis fratris tui clamat ad me de terra, 1059

- 6.a Non permanebit spiritus meus in homine, quoniam caro est 1706  
12.a Exi de terra tua, & de cognatione tua, & de domo patris tui 1497  
17.b Masculus, cuius pręputij caro circumcisā non fuerit, delebitur anima illa, &c. 1718

### EXODI.

- 7.a Ego indurabo cor Pharaonis 1046.1047.1048.1049  
12.g In domo vna comedetur, nō efferetis de carnibus eius foras 76.750  
14.f Filij Israēl perrexerunt per medium sicci maris, & aqua eis erant, &c. 128  
22.d Diis non detrahes 702  
34.c Primogenitum afini redimes oue 1033

### LEVIT.

- 2.a Si rectē offeras, rectē autē non diuidas, peccasti 974  
7.a Offerent ex ea caudam 1033  
13.a Sancti estote, quia ego sanctus sum 1812  
22.b Adde quintam partem cum eo, quod comedit 482

### NVMEROR.

- 11.c Quia assumes de spiritu Moyfi 1438

### I. REG.

- 3.d Dominus est, quod bonum in oculis suis, faciat 1015

### IIII. REG.

- 2.b Obsecro, vt fiat in me duplex spiritus tuus 1768

### TÖB.

- 4.c Panem tuum & vinum super sepulturam iusti constitue, &c. 1363

### IOB.

- 3.a Perēat dies ille, in quo natus sum 1717  
5.a Virum stultum interficit iracundia 919  
7.b Sicut consumitur nubes, & pertransit, sic qui descendit ad inferos, non ascendet 1032  
9.b Sciens quōd non parceres delinquenti 642  
10.d Terram miserię & tenebrarum 1614  
14.a Homo natus de muliere, breui viuens tempore, repletur multis miseris 1717  
14.d Siue nobiles fuerint filij eius siue ignobiles, non intelliget 189  
24.d Obluiscatur eius misericordia 1029  
24.d Dulcedo illius vermes 872  
28.d Ecce pietas est sapientia 3.383  
40.c Ecce absorbebit fluium, & non mirabitur 1707

### DAVID.

- 1.a Beatus vir, qui non abiit in consilio impiorum, & in via peccatorum. 932.934  
1.a Sed in lege Domini voluntas eius 1748  
2.c Seruite Domino in timore, & exultate ei cum timore 983  
3.b Domini est salus 1765  
4.a Irascimini, & nolite peccare 922

- 4.b Sacrificate sacrificium iustitię, & sperate in Domino 813  
6.a In inferno autem quis confitebitur tibi? 1032  
15.a Non congregabo conuenticula eorum de sanguinibus 1018  
15.b Quoniam non derelinques animam meam in inferno, &c. 42  
20.a Quoniam pręuenisti eum in benedictione dulcedinis 1755  
21.a Eripe a framea animam meam, & de manu canis vnicam meam 654  
21.d Edent pauperes, & saturabuntur, &c. Māducauerunt & adorauerunt omnes diuites terrę, &c. 512  
22.a Parasti in cōspectu meo mensam aduersus eos qui tribulant me 1148  
22.b Misericordia eius subsequetur me 1559.790  
26.c Adiutor meus esto, nē derelinquas me 1765.790  
35. a Iustitia tua sicut montes Dei 1775  
36.c Declina a malo 813.1752  
37. c Ecce veteres posuisti dies meos, & substātia mea, & cætera. 1717

- 40.a Beatus qui intelligit super egenum & pauperem 1309  
44.d Pro patribus nati sunt tibi filij 328.714  
48.b Non dabit Deo placationem suam, nec præcium redemptionis animę suę 1361  
49.a Congregate illi sanctos eius, qui ordinant testamentum eius super sacrificia 1122  
49.c Vidisti furem, cucurristi cum eo 1008  
50.a In peccatis concepit me mater mea 434  
50.d Sacrificium Deo, spiritus contribulatus cor contritum & humiliatum, &c. 1804  
55.b Pro nihilo saluos facies eos 1759.790  
58.b Misericordia eius præuenies me 1759.790  
74.a Cū accepero tēpus, ego iustitias iudicabo 160x  
75. b Dormierunt somnum suum, & nihil inuenierunt omnes viri diuitiarum in manibus suis 862  
75.c Vouete & reddite Domino Deo vestro 781  
76.b Nunc cœpi, hæc mutatio dextrę excelsi 1769  
81.b Dij estis 15  
89.a Quę pro nihilo habentur eorum anni erunt 1717  
94.a Præueniamus faciem eius in confessione 1045  
98.a Adorate scabellum pedum eius, quoniam sanctus est 516  
98.a Moyfes & Aaron in sacerdotibus eius 317  
103.d Iucundum sit Deo eloquium meum 12.6  
104.b Nolite tangere Christos meos 443  
106.a Redemit eos de manu inimici: de regionibus congregauit eos 1707  
108.a Fiat oratio eius in peccatum 1260  
118.a In quo corrigit adolescentior viam suam 1724  
118.b Ordinatione tua perseuerat dies 1387  
128.a Euntes ibāt & flebāt, mittentes semina sua 790  
129.a De profundis clamaui ad te Domine, Domine exaudi vocem meam 1819  
131.a Sicut vnguentum in capite, quod descendit in barbam, barbam Aaron, &c. 441  
138 a Quōd ibo a spiritu tuo? aut quōd a facie, &c. 1819  
144.c Alleuat Dominus omnes qui corruunt, & erigit omnes elisos. 1796

### PRO.

## INDEX SCRIPTVRARVM.

### PROVERB.

- 7.a Sapientia ædificauit sibi domum, excidit columnas septem 61. b Cap. 14. d Vita carniū, sanitas cordis: putredo ossium, inuidia 882. 836  
20. d Gloria senum canicies 724

### ECCLESIASTIS.

- 1.a Vanitas vanitatum, & omnia vanitas 1683. 1717  
7. d Deus creauit hominem rectum 1713  
11. a Qui obseruat ventum, non seminat: & qui confiderat nubes, nunquā metit. 923

### SAPIENT.

12. b Semen enim maledictum erat ab initio. 1711

### ECCLESIASTICI.

1. b Initium sapientię timor Domini 1759  
14. c Omnis caro sicut fenum veterascet 1717  
18. d Post concupiscentias tuas non eas. 1446. 1740  
19. a Qui credit cito, leuis est corde. 7

### ESAIÆ.

1. e Si volueritis, & audieritis me, bona terrę comedetis 1805  
32. c Accingite lūbos vestros, super vbeta plangite 868  
63. d Indurasti cor nostrum, nē timeremus te. 1049

### IEREM.

7. c Tu ergō noli orare pro populo hoc, nec assumes pro eis, &c. 1226  
9. f Ascendit mors per fenestras nostras 1817  
13. c Date Domino Deo vestro gloriam antequā cõtenebreseat 1025  
15. a Si Moyfes & Samuël steterint coram me, non est anima mea ad populum istum 1260

15. d Qui educit preciosum a vili, quasi os meum erit, 1351  
20. d Maledictus dies ille, in quo natus sum 1717  
22. f Omnes pastores tuos pascet ventus 849  
27. d Et si prophete sunt, & est verbum Domini in eis, occurrant Domino exercituum 1226  
31. f Ero illorum Deus, & ipsi erunt mihi plebs 95  
52. c Princeps cocorum destruxit muros Hierusalem. 891

### THREN.

3. e Leuemus corda nostra cum manibus ad Deum 1241

### EZECHIEL.

3. d & 33. b Et tu fili hominis, speculatorem dedi te domui Israēl 969  
3. d Si dicente me ad impium, Morte morieris, non annunciaueris ei, &c. 973  
3. e Si conuersus iustus a iustitia sua fecerit iniquitatē, ponam offendiculum coram eo 1046  
9. b Signa Tau super frontes virorum gemētium & dolentium 33  
18. d Anima quę peccauerit, ipsa morietur 839  
18. f Projicite a vobis omnes pręuaricationes vestras, in quibus præuaricati estis 1764  
36. f Faciam vt in iustificationibus meis ambuletis, & iudicia mea obseruetis & faciatis 816  
44. a Porta hæc clausa erit: non aperietur, & vir non pertransibit per eam 26

### DANIEL.

4. e Forfan Deus ignoscet delictis tuis 1311  
7. c Tunc erunt libri aperti 1645  
9. b Cū orarem, & confiterer peccata mea, & peccata populi Israēl, &c. 1795

### OSEÆ.

4. a Et sanguis sanguinem tetigit 1046  
4. b Populi mei peccata comedent 553  
13. d Ero mors tua o mors, ero morsus tuus inferne. 42

### IOEL.

2. c Sanctificate Ieiunium 1206

### AMOS.

3. d Constituite in porta iudicium 1348

### SOPHON.

1. b A prima porta exit clamor, & a secunda ululatus, 1589  
3. d Saluabo te, & liberabo te, noli timere. 1707

### MALACH.

2. b Labia sacerdotis custodiunt scientiam, & legem ex ore eius req. 353

### MATTH.

4. a Si filius Dei es, mitte te deorsum, &c. 367  
5. a Beati misericordes 1276  
5. a Beati, qui persecutionem patiuntur propter iustitiam 983  
5. b Non veni soluere legem, sed adimplere 260  
5. c Nisi abundauerit iustitia vestra plus quā Scribarum & Phariseorum, &c. 442  
5. d Qui dixerit fratri suo, Racha, &c. 812  
5. d Mitti in carcerem, non exibis inde, dondē perforaueris vltimum quadrantem 671  
5. d Qui viderit mulierem ad concupiscendū eam, &c. 833. 1791  
6. a Nolite facere iustitiam vestram coram hominibus, vt videamini ab eis 1128  
6. a Nesciat sinistra tua, quid faciat dextera tua 1120  
1129. 1803  
6. b Sanctificetur nomen tuum, & reliquę petitiones, 1246. 1812  
6. b Dimitte nobis debita nostra, &c. 436. 1739  
1794  
6. b Nē nos inferas in tentationem 1752. 1767  
1817  
6. d Non cogitatis de crastino 1302  
7. a Nolite sanctum dare canibus, &c. 701  
7. c Attendite vobis a pseudoprophetis, qui vepiūt ad vos in vestitu ouium 368  
7. c Non potest arbor bona malos fructus afferre 1444  
8. c Sine mortuos sepelire mortuos suos 1703  
10. b Estote ergō prudentes sicut serpentes, & simplices sicut columbæ 1839  
10. c Qui perseuerauerit vsque in finem, hic saluus erit 1812  
11. b Regnum calorum vim patitur, & violenti rapiūt illud 1543  
12. a Templo maior est hic 1811  
13. d Colligetes zizania, eradicetis simul cum eis & triticum 1752  
13. f Inuenta vna preciosa margarita, abiit, &c. 1283  
16. c Tu es Christus filius Dei viui 1770  
16. c Beatus es Simon Bar-Iona, &c. 308. 310. 311  
16. c Tibi dabo clauis regni calorum, &c. 308  
16. d Reddet vnicuique secundū opera eius 787  
13. b Quicumque dimiserit vxorem suam, nisi ob fornicationem, & aliam duxerit, mœchatur 776  
19. b Non omnes capiunt verbum istud, & Qui potest capere, capiat 808  
19. d Centuplum accipiet, & vitam æternam possidebit 1488. 1490  
20. a Conuentione facta cum operariis ex denario diurno 1115

20. b Multi sunt vocati, pauci verò electi 1756  
 22. a Et vidit hominem non vestitū veste nuptiali 1797  
 22. b Ligatis manibus & pedibus eius, mittite eum in tenebras exteriores 1573  
 22. d Multi sunt vocati, pauci verò electi 778  
 23. a Super cathedram Moysi sederunt Scribæ & Pharisei 307.745  
 24. b Orate ne fiat fuga vestra in hyeme vel sabbato, 1561  
 24. b Ecce hic est Christus, ecce illic 325  
 25. a Prudentes acceperunt oleum in vasis suis 159  
 25. a Ite potius ad vendentes, & emite vobis 1328  
 25. a Amen dico vobis, nescio vos 1796  
 25. c Statuet hædos à sinistris 21  
 25. d Quando vni ex minimis meis fecistis, mihi fecistis 1305  
 26. d Orate, ne intretis in tentationem 1226  
 26. e Reconde gladium: qui enim gladium acceperit, Cap. gladio peribit 456

M A R C.

7. d Oblatus ei est surdus & mutus, & tetigit aures ei, & os eius 408.409  
 9. g Vermis eorum non morietur 1630  
 13. d Quod vobis dico, omnibus dico, Vigilate 180  
 14. c Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, &c. 1789  
 14. d Vigilate, & orate, vt non intretis in tentationem 1817.

L V C Æ.

1. b Vinum & siceram non bibit 894  
 8. b Hi radices non habet: quia ad tempus credit, &c. 1809  
 9. g Nemo mittens manum suam ad aratrum, & respiciens retrò, aptus est regno Dei 780.1822  
 10. a Dignus est operarius mercede sua 789  
 10. c Qui vos audit, me audit 1543.300  
 10. e Homo quidam descendebat ab Hierusalem in Ierico, & incidit in latrones, &c. 1701. Cap.  
 10. f Duxit in stabulum, & curâ eius egit. Et altera die protulit duos denarios, &c. 1461  
 11. a Quis vestrum habebit amicum, & ibit ad illū media nocte, & dicit illi, &c. 1247.1243  
 12. b Dico vobis, abstinete ab omni avaritia 861  
 12. c Stulte, hæc nocte animam tuā abs te repetent 855  
 12. e Præcinget se, & faciet eos discumbere, & transiēs ministrabit illis 1673  
 13. b Vt quid etiam (siculnea) terram occupat? 1361  
 16. b Facite vobis amicos de mamona iniquitatis 1288  
 16. c Si in iniusto mammona fideles nō fuistis, quod est verum, quis credet vobis? 2284  
 16. c Nemo potest duobus dominis seruire 1702  
 18. a Oportet semper orare, & non deficere 1231  
 18. a Iudex quidam erat in quadam ciuitate, qui Deum non timebat, &c. 1243  
 19. a Zachæe, festinans descende 1550  
 19. b Venit filius hominis querere & saluare quod perierat 1714  
 22. d Simon, Simon, ecce sathanas expetiuit vos vt cribraret sicut triticum, &c. 1807  
 23. f Domine memento mei, cum veneris in regnū tuū, 1754  
 23. f Hodie mecum eris in paradiso 42  
 24. e Accepit panem, & benedixit ac fregit, & porrigebat illis 565

I O A N.

1. b Gratiam pro gratia 1829  
 1. g Ecce verè Israelita, in quo dolus non est 1800  
 3. a Nisi quis renatus fuerit denuò, non potest videre regnum Dei 1788  
 3. c Non potest homo accipere quicquam, nisi fuerit ei datum de cælo 1836  
 3. d Qui non credit filio, non habebit vitam, sed ira Dei manet super eum 1756.1717  
 6. e Nemo venit ad me, nisi pater qui misit me traxerit eum 1767.1756  
 6. g Verba quæ ego locutus sum vobis, spiritus & vita sunt 478  
 8. d Qui facit peccatum, seruus est peccati 1702  
 8. d Si vos filius liberauerit, verè liberi eritis 1745  
 8. f In veritate non stetit 1811  
 8. f Homicida erat ab initio 1716  
 10. b Mercenarius videt lupum veniētē, & fugit 970  
 11. f Lazare, veni foras 607.608  
 12. e Si exaltatus fuero à terra, omnia traham ad me 42  
 13. a Non lauabis mihi pedes in æternum 772  
 13. a Qui lotus est, non indiget nisi vt pedes lauet, sed est mundus totus 428  
 14. a In domo patris mei mansiones multæ sunt 1115  
 14. b Quodcunque petieritis in nomine meo, hoc faciam 1219  
 14. d Venit princeps mundi huius, & in me non habet quicquam 1707  
 15. c Posui vos, vt eatis, & fructum afferatis 1439  
 16. d Si quid petieritis patrem in nomine meo, dabit vobis 1269  
 20. f Quorum remisistis peccata, remittuntur eis 1054  
 20. g Quia vidisti me Thoma, credidisti 9  
 21. c Paice oues meas. 349

A C T. A P O S T.

2. d Quem Deus suscitauit solutis doloribus inferni 41.42  
 10. a Cornelius vidit in visu manifestè, quasi hora diei nona, angelum Dei introeuntem ad se 1754  
 10. f Quoniam vnxit eum Deus Spiritu sancto 455  
 13. g Audientes autem gentes gauisæ sunt, & glorificabant verbum Domini 1812  
 14. c Paulus & Barnabas conscissis tunicis suis exilierunt in turbas, &c. 183  
 16. c Lydia purpuraria colēs Deum, audiuit: cuius Dominus aperuit cor intendere his, &c. 1755

R O M A N.

1. b Iustus autem ex fide viuit 1810  
 1. d Quod qui talia agunt, digni sunt morte 1822  
 2. a Ignoras quoniam benignitas Dei ad pœnitentiam te adducit? 1819  
 2. a Reddet vnicuique secundum opera eius 1748.787  
 2. c Qui enim sine lege peccarunt, sine lege peribunt, & cætera. 1075  
 3. c Iustitia Dei per fidem Iesu Christi 1764  
 3. c Omnes peccarunt, & egent gloria Dei, iustificati gratis per gratiam ipsius 1723.1775  
 3. d Arbitramur hominē iustificari per fidem sine operibus legis 1019.1083  
 4. a Ei autem qui operatur, merces non imputatur secundum gratiam, &c. 787  
 4. d Resurrexit propter iustificationem nostram 1765  
 5. c Sicut per vnum hominem peccatum in hunc mundum intrauit, & per peccatū mors, &c. 413.415.1710  
 1722.1724.1734.1756  
 6. a Qui mortuus est, iustificatus est à peccato. 1779

II. CORINTH.

6. b Non regnet peccatum in vestro mortali corpore, vt obediatis concupiscentiis eius 1738  
 6. d Cum enim serui essetis peccati, liberi fuistis iustitiæ 1702.1746  
 6. a Stipendia enim peccati mors 1718.1827  
 7. b Peccatum per mandatum operatum est in me omnem concupiscentiam 432.435  
 7. c Scio enim, quia non habitat in me, hoc est, in carne mea, bonum, &c. 1742.1761  
 7. d video aliam legem in membris meis, repugnantem legi mentis meæ 1739  
 7. d Captiuū me duceret in legē peccati, quæ in membris meis erat 836  
 8. b Si Christus in vobis est, corpus quidem mortuum est propter peccatum, &c. 1704  
 8. c Si spiritu facta carnis mortificaueritis, viuetis, &c. 1761.1762.1785  
 8. f Quis nos separabit à charitate Christi? tribulatio? an angustia, &c. 1814  
 9. c Nunquid iniquitas apud Deum? 1759  
 10. a Ignorantes iustitiam Dei, & suam querentes statuere 1765  
 11. c Noli altum sapere, sed time 1430  
 14. a Infirmum autem in fide assumite, non in disceptationibus cogitationum, &c. 1166.1175  
 15. a Vos qui firmiores estis, imbecillitates infirmorum portate 631  
 16. b Quem dicunt homines esse filium hominis? 1823

I. CORINTH.

3. c Si quis superædificat super fundamentum hoc, aurum, argentum, lapides preciosos, &c. 659.660.663  
 4. a Mihi autem pro minimo est vt à vobis iudicer, aut ab humano die 1778  
 4. a Nihil mihi cōscius sum, sed in hoc iustificatus non sum 1221.1793  
 4. b Quid autem habes, quod non accepisti? 1834  
 5. d Si is qui frater nominatur, est fornicator, aut auarus, aut idōlis seruiens, &c. 1813  
 6. d Membra Christi estis: templum estis Spiritus sancti 870  
 6. d Precio empti estis, non sicut serui hominum 33  
 7. b Melius est nubere, quàm vri 779.784.792.793  
 7. g Mulier alligata est legi, &c. cui vult nubat in Domino 762.804  
 9. d Ne fortè cum aliis prædicauerim, ipse reprobus efficiar 1815  
 10. c Qui se existimat stare, videat ne cadat 1814  
 10. e Non potestis mensa Domini participes esse, & mensa demoniorum 540  
 10. f Omne quod in metallo venit, manduc. 1166.1175  
 11. f Probet autem seipsum homo, & sic de, &c. 594  
 12. a Divisiones veterū quædam sunt eisdem autem spiritus 1175  
 12. d Et quædam quidē posuit Deus in Ecclesia Apostolos, secundò prophetas, &c. 341  
 13. b Charitas patiens est, benigna est, &c. 183  
 13. d Nunc cognosco ex parte 1802  
 13. d Videmus nunc per speculum in ænigmate, tūc autem facie ad faciem 94  
 15. c Stūtem Adam omnes moriuntur: ita & in Christo omnes viuificabuntur 1756  
 15. d Deus omnia in omnibus 95  
 15. f Seminat autem corpus animale: surgit corpus, &c. 1741  
 15. g Omnes quidem dormiemus: sed nō omnes immutabimur 86.1813  
 15. g Stimulus autem mortis, peccatum est. 1734

1. a Deus pater misericordiam 1034  
 3. a Manifestati quod epistola estis Christi, ministrata à nobis 1768  
 4. d Is qui foris est noster homo, corrumpitur: sed qui intus est, renouatur de die in diem 1783  
 4. d Id quod in præsentī est momentaneum & leue tribulationis nostræ, &c. 1803  
 5. a Nam qui sumus in hoc tabernaculo, ingemiscimus grauati, &c. 1704  
 5. b Omnes nos manifestari oportet ante tribunal Christi, &c. 1726  
 9. b Qui parçè seminat, parçè & metet 1320  
 12. b Datus est mihi stimulus carnis meæ: angelus sathanæ, vt me colaphizet 1827  
 13. b Oramus autem Deum, vt nihil mali faciatis. 1811

G A L A T.

2. d Viuo iam non ego, viuit verò in me Christus 1742  
 4. b Dies obseruatis, & menses, & tempora, & annos 25  
 5. a Neque circumcisio aliquid valet, neque præputiū, sed fides, quæ per charitatem operatur. 1770

E P H E S.

1. c In quo credentes signati estis spiritu promissionis sancto 450  
 2. a Spiritus, qui nunc operatur in filiis diffidētia 1706  
 2. b Eramus & nos natura filij iræ sicut & cæteri 1717  
 3. c Peto vos non infirmari 1765  
 4. b Descendit primū in inferiores partes terræ 41  
 4. b Et ipse dedit quosdā quidem Apostolos, &c. 714  
 4. c In mensuram ætatis plenitudinis Christi 89  
 4. d Sicut est veritas in Iesu deponere vos secundum pristinam cōuersationem veterem hominē, &c. 1699  
 5. a Fornicatio autem & omnis immunditia aut auaritia, &c. 871  
 5. c Nolite communicare operibus infructuosis tenebrarum 936  
 5. d Cantantes in cordibus vestris Domino 1242  
 5. f Viri, diligite vxores vestras, sicut & Christus dilexit Ecclesiam 757.765  
 5. g Quoniam membra sumus corporis eius, de carne eius, & de ossibus eius 470  
 6. a Serui, obedite carnalibus dominis 181  
 6. d Pax fratribus & charitas cum fide magna 1579

P H I L I P P E N S.

2. b Sicut semper obedistis, non vt in præsentia mei tantum, sed multo magis, &c. 1757  
 2. b Cum metu & tremore vestram salutem operamini, 1816  
 2. d Fratrem & commilitonem meum, vestrum autem Apostolum 604  
 3. b Si quo modo occurram ad resurrectionem, quæ est ex mortuis 1813  
 3. b Quicumque ergò perfecti sumus, hoc sentiamus: & si quid aliter sapitis, &c. 1784  
 3. c Sequor autem, si comprehendam in quo & comprehensus sum 1785.1814  
 4. b Postulationes vestræ innotescant apud Deū. 1245

A D C O L O S S E N S E S.

1. a Gratias ago, Deo meo in omni memoria, &c. 1811  
 3. a Mortificate membra vestra, quæ sunt super terram 1704.1759.1785  
 3. b Expoliantes vos veterem hominē cum actibus suis, induite nouum, &c. 1699.1785  
 3. b Renouatur autem in agnitionem Dei 1783  
 4. a Orantes simul & pro nobis, vt Deus adaperiat nobis ostium verbi. 1755

I. THESSALON.

Cap. 5. d. Sine intermissione orate. 1232. 1233. 1244
I. TIMOTH.
1. d. Finis præcepti est charitas de corde puro, & conscientia bona & fide non ficta 107. 113. 1802
1. c. Prius blasphemus fui & persecutor, & contumeliosus, sed misericordiam Dei, &c. 1832
2. a. Obsecro itaque primum omnium fieri obsecrationes, orationes, interpellationes. 1218
2. c. Volo vos orare in omni loco 705
3. a. Oportet enim episcopum sine crimine esse 724
3. a. Vnius vxoris virum 797. 803
Cap. 3. c. Nullum crimen habentes 1735
4. a. In nouissimis temporibus discedent quidam a fide, prohibentes nubere, abstinere, &c. 1166. 1175
4. d. Ne negligas donum quod in te est, quod datum est per impositionem. 714
5. b. Habentes damnationem, quia primam fidem irrita fecerunt 781. 793
5. a. Manus cito nemini imposueris, neque communicaueris peccatis alienis 715
6. b. Desideria inutilia & nociua, quæ mergunt homines in interitum & perditionem. 1739

II. TIMOTH.

1. b. Si compatimur, & conregnabimus 637
4. a. Argue, obsecra, increpa, cum omni patientia, &c. 974
4. b. Bonum certamen certavi, cursum consummaui, fidem seruaui, &c. 1220. 1832. 1833

TIT.

Cap. 20. d. Argue cum omni imperio. 974

HEBRÆOR.

6. a. Impossibile enim est, eos qui semel illuminati sunt, renouari in penitentia, &c. 419. 430
6. b. Impossibile est eos, qui semel illuminati sunt, gustauerunt etiam donum caeleste, &c. 1808
11. a. Fides est substantia rerum sperandarum, argumentum non apparen. 7

IACOB.

1. b. Vnusquisque tentatur a concupiscentia sua abstractus & illectus, &c. 1736
1. c. Peccatum cum consummatum fuerit, generat mortem 836
2. b. Iudicium sine misericordia illi, qui non fecit misericordiam 1778. 1819
2. d. Credidit Abraham Deo, & reputatum est illi ad iustitiam 1108
3. a. In multis enim offendimus omnes 1794
5. c. Infirmatur quis in vobis? inducat presbyteros Ecclesiam, & orent super eum, vngentes eum oleo in nomine Domini, & oratio fidei saluabit infirmum, &c. 681. 683.

I. PETR.

Cap. 2. b. Vos autem genus electum, tegale sacerdotium. 444

I. IOAN.

1. d. Si dixerimus nos peccatum non habere, nos ipsos seducimus 819
2. a. Filioli mei, hæc scribo vobis vt non peccetis, &c. 1807
3. a. Omnis qui facit peccatum, & iniquitatem facit 818
3. b. Omnis qui natus est ex Deo, peccatum non facit, &c. 1807
5. d. Est peccatum ad mortem: non pro illo dico vt roget quis 1029. 1044. 1055
5. d. Omnis qui natus est ex Deo, non peccat: sed generatio Dei conseruat eum. 1807

APOCAL.

14. a. Canticum nouum cantabitis in citharis vestris 1511
15. b. 22. b. Conseruus tuus sum & fratrum tuorum, &c. 183
20. a. Et vidi sedes & sedentes super eas, & iudicium datum est. 604